



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-09082024-256217
CG-DL-E-09082024-256217

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3073]

नई दिल्ली, बृहस्पतिवार, अगस्त 8, 2024/श्रावण 17, 1946

No. 3073]

NEW DELHI, THURSDAY, AUGUST 8, 2024/SHRAVANA 17, 1946

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 8 अगस्त, 2024

का.आ. 3223(अ). - केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. 4620 (अ), तारीख 20, अक्टूबर 2023, जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के पालघर जिले में मुंबई - वडोदरा एक्सप्रेसवे एनएच-एनई 4 के कि.मी. 68.400 से कि.मी. 113.900 (महाराष्ट्र सेक्शन) भुखंड के निर्माण (चौड़ा करने / छह / आठ लेन का बनाने, आदि), अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ; और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "14 नवंबर 2023" को "लोकमत"(मराठी) और "दि फ्री प्रेस जर्नल" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

जबकि सक्षम प्राधिकारी को धारा 3-ग के तहत दायर आपत्ति प्राप्त हुई है, जिस पर विचार किया गया है और उसका उचित रूप से निपटान किया गया;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की

धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के पालघर जिले में मुंबई - वडोदरा एक्सप्रेसवे ते एनएच-एनई 4 के कि.मी. 68.400 से कि.मी.113.900 (महाराष्ट्र सेक्शन) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना रहित अथवा संरचना सहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र			जिले का नाम: पालघर		
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी/ हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुक का नाम: तलासरी					
गांव का नाम: अवारपाड़ा					
1	१९/२अ	निजी	कृषी	0.15	धर्मा महद्या कुवरा 19/2A
गांव का नाम: तलासरी					
2	२०२/१०	निजी	कृषी	1.197	विद्यावासीनी कार्पोरेशन प्रा.लि. तर्फे संचालक श्री विजय राजेन्द्रप्रसाद गुप्ता 202/10
3	२०२/३१	निजी	कृषी	0.254	रघ्या शिडवा रांधे, रत्नी बाळू आरज, लाडकी शंकर वरठा, लखमा वाल्ह्या रांधे, देवजी वाल्ह्या रांधे, बाबू सुरजी रांधे, सुनिल सुरजी रांधे, रडकी सुरजी रांधे, लक्ष्मि जेठ्या तुरिया, धानी जाना बेंदर, पार्वती राजेश दादोडा, वंदना रुपजी रावते, तान्हा रामजी रांधे, रमण रामजी रांधे, लाडक्या माह्या रांधे, जाना माह्या रांधे, देवू माह्या रांधे, शैलेश माह्या रांधे, संती बाळू कडू, काकडू दावजी रांधे, शेवंती शैलेश सातवी , नितेश दावजी रांधे, सुनिता अंजेश पानगा, अनिल दावजी रांधे, सविता रोशन पानगा, निशा राकेश पाटकर, सीताय माह्या रांधे, यशवंत माह्या रांधे 202/31
4	२०२/४३	निजी	कृषी	0.126	लखुबाई लखमा मोहनकर, हरकुबाई जाना धांगडा, महीबाई लहान्या वाघात, रामीबाई भिवा बुजड, म-या नवशा गिंभल, रावजी म-या

					गिंभल, जाना म-या गिंभल, लक्ष्मी म-या गिंभल, लाल्या म-या गिंभल, लखमी सुखाड वाडू, जानकी धर्मा, राजली म-या गिंभल, माली बाबू 202/43
5	२०२/५	सरकारी	कृषी	1.3372	रघ्या शिडवा रांधे, रत्नी बाळू आरज, लाडकी शंकर वरठा, लखमा वाल्ह्या रांधे, देवजी वाल्ह्या रांधे, बाबू सुरजी रांधे, सुनिल सुरजी रांधे, रडकी सुरजी रांधे, लक्ष्मी जेठ्या तुरिया, धानी जाना बेंदर, पार्वती राजेश दादोडा, वंदना रुपजी रावते, तान्हा रामजी रांधे, रमण रामजी रांधे, लाडक्या माह्या रांधे, जाना माह्या रांधे, देवू माह्या रांधे, शैलेश माह्या रांधे, संती बाळू कडू, काकडू दावजी रांधे, शेवंती शैलेश सातवी, नितेश दावजी रांधे, सुनिता अंजेश पानगा, अनिल दावजी रांधे, सविता रोशन पानगा, निशा राकेश पाटकर, सीताय माह्या रांधे, यशवंत माह्या रांधे 202/5
6	२०२ पै (२०२/१३)	निजी	कृषी	0.5	जाना म-या गिंभल, म-या नवशा गिंभल, माली बाबू, महीबाई लहान्या वाघात, राजली म-या गिंभल, रामीबाई भिवा बुजड, जानकी धर्मा, लक्ष्मि म-या गिंभल, लखमी सुखाड वाडू, लखुबाई लखमा मोहनकर, लाल्या म-या गिंभल, हरकुबाई जाना धांगडा, रावजी म-या गिंभल 202P (202/13)
Total				3.5642	

[फा. सं. NHAI/PIU/Surat (Expressway)/3D]

अभय जैन, निदेशक

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 8th August, 2024

S.O. 3223(E).— Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, S.O.4620 (E) dated the 20th October, 2023, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intension to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for the public purpose of building (widening/Six/Eight laning, etc.), maintenance, management and operation of Mumbai Vadodara Expressway NH-NE4, in the stretch of land from Km. 68.400 to Km. 113.900 (Maharashtra Section) in the district of Palghar in the state of Maharashtra.

And whereas the substance of the said notification has been published in “**Lokmat**”(Marathi) and “**Free Press Journal**”(English) both dated **14th November 2023**; under sub-section (3) of

section 3A of the said Act;

And whereas the Competent Authority has received objections filed under Section 3-C, considered and settled the same appropriately;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the stretch of land from Km. 68.400 to Km. 113.900 (Maharashtra Section) in the district of Palghar in the state of Maharashtra.

State: MAHARASHTRA			District: PALGHAR		
Sl. No.	Survey/Plot Number	Type of Land	Nature of Land	Area (in Hectares)	Name of Land Owner/Interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluk: Talasari					
Village: Avarpada					
1	19/2A	Private	Agricultural	0.15	Dharma Mahdya Kuvara 19/2A
Village: Talasari					
2	202/10	Private	Agricultural	1.197	Vidyavasini Corporation Private Ltd Tarfe Director Shri Vijay Rajendraprasad Gupta 202/10
3	202/31	Private	Agricultural	0.254	Raghya Shidva Randhe, Ratni Balu Aaraj, Ladki Shankar Varatha, Lakhama Valhya

					Randhe,Devji Valhya Randhe,Babu Suraji Randhe,Sunil Suraji Randhe,Radki Suraji Randhe,Laxmi JethyaTuria,Dhani Jana Vendar,Parvati Rajesh Dadoda,Vandana Rupaji Ravate,Tanha Ramajl,Raman Ramji Randhe,Ladkya Mahdhya Randhe,Jana Mahdhya Randhe,Devu Mahdhya Randhe,Shailesh Madhya Randhe,Santi Balu Kadu,Kakdu Davaji Randhe,Shevanti Shailesh Satavi,Nitesh Davaji Randhe,Sunita Angesh Panga,Savita Roshan Panga,Nisha Rakesh Patkar,Sitay Mahdhya Randhe,yashwant mahdhya Randhe 202/31
4	202/43	Private	Agricultural	0.126	Lakhubai Lakhama Mohankar,Harkubai Jana Dhangda,Mahibai Jana Vaghat,Ramibai Bhiva Bujad,Marya Navsha Gimbhal,Ravji Marya Gimbhal,Jana

					Marya Gimbhal,Laxmi Marya Gimbhal,Lalya Marya Gimbhal,Lakhami Sukad Vadu,Janaki Dharma,Rajali Marya Gimbhal,Mali Babu 202/43
5	202/5	Government	Agricultural	1.3372	Raghya Shidva Randhe, Ratni Balu Aaraj, Ladki Shankar Varatha, Lakhama Valhya Randhe,Devji Valhya Randhe,Babu Suraji Randhe,Sunil Suraji Randhe,Radki Suraji Randhe,Laxmi JethyaTuria,Dhani Jana Vendar,Parvati Rajesh Dadoda,Vandana Rupaji Ravate,Tanha Ramaji Randhe,Ladkya Mahdhya Randhe,Jana Mahdhya Randhe,Devu Mahdhya Randhe,Santi Balu Kadu,Kakadu Davaji Randhe,Shevanti Shailesh Satavi,Nitesh Davaji Randhe,Sunita Anjesh Panga,Savita Roshan Panga,Nisha Rakesh Patkar,Sitay Mahdhya

					Randhe, Yashwant Mahdhya Randhe 202/5
6	202P (202/13)	Private	Agricultural	0.5	Jana Marya Gimbhal, Marya Navshya Gimbhal, Mali Babu, Mahibai Lahanya Vaghat, Rajali Marya Gimbhal, Ramibai Bhiva bujad, Janaki Dharma, Laxmi Marya Gimbhal, Lakhami Sukhad Vadu, Lakhubai lakhma mohankar, Lalya Marya Gimbhal, Harkubai Jana Dhangda, Ravji Marya Gimbhal 202P (202/13)
Total				3.5642	

[F. No. NHAI/PIU/Surat (Expressway)/3D]

ABHAY JAIN, Director